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Protokół Nr 9.2019 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 22 października 2019 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji Łukasz 
Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Wicestarosta Ełcki Robert Dawidowski, Główny 
Specjalista Wydziału Finansowego Kinga Szeszko, Naczelnik Wydziału Informacji 
i Cyfryzacji Robert Klimowicz, Naczelnik Wydziału Komunikacji Ireneusz Leniec, 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Monika Cieślak, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku Iwona Nowakowska. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

 
Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Ocena realizacji zadań Powiatu związanych z rozwojem przedsiębiorczości. 
5. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
6. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 5 głosami. 
 
Ad. 3  Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
„za" 5 głosami. 
 
Ad. 4 Ocena realizacji zadań Powiatu związanych z rozwojem przedsiębiorczości – 
informacja została przesłana drogą mailową. 
  

Informację przedstawił Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji R. Klimowicz. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o udział Miasta Ełku w podatku 

dochodowym. 
Naczelnik R. Klimowicz odpowiedział, że w zeszłym roku z CIT-u ponad 1 mln 

złotych, natomiast z PIT-u niecałe 39 mln złotych. W tym roku, w wyniku zmian 
w stawkach, kwota ta będzie niższa o ponad 5 mln zł. 

Starosta M. Chojnowski w uzupełnieniu do informacji powiedział, że każdy 
początkujący przedsiębiorca planujący założenie własnej działalności 
gospodarczej może starać się o dotacje z Powiatowego Urzędu Pracy, PUP również 
finansuje staże. 
 Przewodniczący w związku z brakiem dalszej dyskusji przystąpił do realizacji 
pkt. 5 porządku obrad. 
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Ad. 5 Materiały zostały przesłane drogą mailową, pocztową oraz zamieszczone na          
e-sesji. 
 
a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości opłat za usuwanie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

 
Projekt przedstawił Starosta Ełcki M. Chojnowski. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o wysokość środków, które Powiat Ełcki 

dokłada do tego zadania. 
Naczelnik I. Leniec odpowiedział, że dokładamy 1/3 do budżetu rzędu 40 tys. zł 

oraz dodał, iż stawki się nie zmieniły i są identyczne jak w roku ubiegłym. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę brak dalszej dyskusji, przystąpił do 

głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 

 
b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. 
 

Projekt zarekomendował Starosta Ełcki M. Chojnowski. 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie widzi pytań i uwag do przedmiotowego 

projektu uchwały, więc przystąpił do głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 

 
c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 

Ełckiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" edycja 2019-2020. 

 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku poinformowała, że 

celem programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego 
wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Asystent będzie miał za zadanie pomóc 
osobie niepełnosprawnej przy codziennie wykonywanych czynnościach m.in. 
w dojazdach do konkretnych miejsc, np. do lekarza, czy na zakupy, załatwieniu spraw 
urzędowych, czy korzystaniu z ofert kulturalnych (np. muzeum, kino, teatr). 
W ramach programu opłacany będzie limit godzin usług asystenta, który wynosił 
będzie 30 godzin miesięcznie po 30 zł. Dyrektor dodała, że w naszym Powiecie 
w Gminie Stare Juchy uczestnictwem w programie są zainteresowane 3 osoby, 
natomiast w Gminie Kalinowo 5, więc nie ma dużego zapotrzebowania na takie 
usługi, zwłaszcza z uwagi na koszty dojazdu asystentów oraz wysokość 
wynagrodzenia. Dyrektor I. Nowakowska powiedziała, że w naszym powiecie żadna 
z gmin nie przystępuje do realizacji tego programu, podobnie jest również 
w powiatach ościennych. 

Starosta dodał, że projekt ten będzie analizowany na najbliższym posiedzeniu 
Zarządu i zostanie prawdopodobnie wycofany z porządku obrad najbliższej sesji. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak dyskusji, przystąpił do głosowania. 
„Za” pozytywną opinią do projektu uchwały głosowało 0 radnych, „przeciw” było 4 

i 2 „wstrzymało się”. 
Przewodniczący Komisji oświadczył, że projekt został zaopiniowany negatywnie. 
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d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego 
na 2019 r.  

 
Projekty przedstawiła Główny specjalista Wydziału Finansowego Kinga Szeszko.  
Główny specjalista poinformowała, że po dokonanych zmianach dochodów 

wynosi 145.799.444 zł, plan wydatków 144.308.039 zł, zaś planowana nadwyżka 
1.491.405 zł. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2019-2028, więc przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., a następnie w związku z brakiem pytań 
i uwag przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 6 głosami. 
 
Ad. 6 Sprawy różne. 
 

Radna A. Iwaszko poruszyła problem rolników z folią. 
Radny K. Bronakowski odpowiedział, że ta kwestia będzie poruszana na 

najbliższym posiedzeniu Związku Międzygminnego. 
Przewodniczący Komisji poruszył kwestię dokończenia ścieżki rowerowo - pieszej 

wokół Jeziora Ełckiego, zwłaszcza że już 1/3 inwestycji została zrealizowana. 
 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki.................................... 

 


